nuncio [Angelo Pecchinoli], who is soon to be dispatched by the pope.

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Arm. XXXIX 20, fol. 404v–405r. – Ed.: Teleki,
ed., Hunyadiak kora Magyarországon, vol. 12, 413–414, n. dcclxxvii.

Io. Crothonien.1a

Ad regem Hungarie.
Carissime in Christo fili noster salutem. Scripsimus iam pluries

maiestati tue, quod volentes providere diutine vacationi ecclesie Olo-
mucensi2 et gravi iacture, que inde verisimiliter sequi videbatur,
presertim cum dicta ecclesia inter manus hereticorum existat. Pro-
videramus de illa venerabili fratri Iohanni episcopo Syrimiensi,3

oratori tuo apud nos constituto. Sperantes ipsum sua probitate et
virtute posse eidem ecclesie sic vacanti satis et oportune prodesse. Et
cum intelligeremus predictam ecclesiam a venerabili fratre Iohanne

1 Iohannes de Viterbio, secretarius (1487–1496), bishop of Crotone (Cotrone) in

Calabria (1481–1496).
2 Olomouc, a city in Moravia, the seat of the only medieval bishopric in the land.

The bishopric was vacated after the death of bishop Prothasius z Boskovic (d. 1482);

the chapter elected (on the instigation of King Matthias Corvinus) Jan Filipec in

1483, see Kalous, Spor o biskupství olomoucké.

3 János Vitéz the Younger (d. 1499), bishop of Srem (Sremska Mitrovica) (1481–

1489), nominated as bishop of Olomouc, later bishop of Veszprém (1489–1499); also

King Matthias’s orator at the papal court (1476–1478, 1486–1490).

episcopo Varadiensi1 detineri, posteaquam ipsum benigne move-
ramus, ut iuxta nostram provisionem predicte ecclesie occurreretur
possessionem eidem oratori tuo assignaret, et nihilominus id facere
recusaret, opus fuit, ut apostolica provisio iam facta debitum as-
sequeretur effectum, et necessitati predicte ecclesie occurreretur
contra ipsum Varadiensem ad censuras ecclesiasticas devenire, sicut
devenimus. Prout etiam maiestati tue venerabilis frater noster Rode-
ricus episcopus Portuensis,2 sancte Romane ecclesie vicecancellarius,
ut predictas censuras suspendere dignaremur, instanter nobis sup-
plicavit. Nos autem, licet hoc durum admodum ac periculosum esse
evidenter appareret, ut tam diu ecclesia ipsa pastore careret et predic-
tus Varadiensis episcopus sic renitens esset provisionibus apostolicis in
grave periculum anime sue et in contemptum mandatorum nos-
trorum in preiudicium ipsius Syrimiensi episcopi, quem tue [fol.

405r] maiestati commendatum esse cupimus, nihilominus volentes
in omnibus, quantum cum Deo possumus, desyderio maiestatis tue
complacere dictas censuras contemplatione tua tenore presentium ad
tres menses postquam he nostre littere tue maiestati presentabuntur,
suspendimus. Hortantes te, fili carissime, ut interea omnino cures et
efficias, ut idem Varadiensis episcopus predictam ecclesiam iuxta
nostram provisionem prefato episcopo Syrimiensi seu eius procu-
ratori liberam et expeditam assignet, alioquin elapsis predictis tribus
mensibus volumus dictas censuras et facultatem nostris executoribus
super his concessas sicut antea perdurare ac subsistere in suis viribus.
Quemadmodum etiam latius nostra ex parte communicabit cum
maiestate tua nuncius noster3 propediem ad te destinandus. Datum
ut supra.4